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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Kierownik – Daniel Janeczek 

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
Kierownik – Paweł Górski

 
WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI

Kierownik – Katarzyna Madej 

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Kierownik – Edyta Szilder 

WYDZIAŁ INWESTYCJI
Kierownik – Małgorzata Tumidajewicz 

 
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ I DRÓG
Kierownik – Katarzyna Kozłowska-Grzelak

WYDZIAŁ INFORMACJI I PROMOCJI
Kierownik – Marcin Gugulski 

WYDZIAŁ NIERUCHOMOŚCI 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
Kierownik – Wioletta Kosińska 

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Kierownik – Wojciech Zapłata 

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

 Kierownik – Małgorzata Bałajewicz 

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Komendant – Krzysztof Tybor 

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony  
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg  

i wniosków od poniedziałku do piątku  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach 

po wcześniejszym ustaleniu terminu  
z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza. 
Bezpośrednie numery do pracowników

poszczególnych Wydziałów i Biur  
znajdują się na stronie internetowej 

www.gorlice.pl w zakładce Wydziały.
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W czerwcu pod czerwcem siedzi czerwiec. 
Rozpoczął się szósty miesiąc roku – czerwiec. Trwa on 30 
dni – od niedzieli, 1 czerwca, do poniedziałku, 30 czerw-
ca. Zaczyna się Dniem Dziecka, a kończy świętem Piotra i 
Pawła, przypadającym 29 czerwca, oraz wspomnieniem św. 
Władysława – 30 czerwca. To jeszcze wiosna, ale już czuć 
nadchodzące lato. 
W tych czerwcowych dniach, Drogi Czytelniku, znajdziesz 
przysłowia, cytaty i ciekawostki, a także fragmenty poezji i 
prozy znanych autorów. Czerwiec to czas bujnej przyrody, 
ciepłych wieczorów, procesji Bożego Ciała, magicznych 
świąt Nocy Świętojańskiej i Nocy Kupały, zakończenia roku 

szkolnego oraz… wakacji! 
Na początek warto zadać pytanie: skąd wzięła się nazwa „czerwiec”? Według Zygmunta 
Glogera, autora Encyklopedii staropolskiej, pochodzi ona od potocznej nazwy poczwarki – 
czerwca polskiego, owada wykorzystywanego w średniowieczu do produkcji czerwonego 
barwnika do tkanin. 
Wiedząc już, skąd pochodzi nazwa miesiąca, witamy jego pierwszy dzień – obchodzony 
w Polsce jako Międzynarodowy Dzień Dziecka. Święto to, obchodzone od 1 czerwca 1952 
roku, pełne jest radości, uśmiechu, prezentów, atrakcji i śpiewu. Jak w piosence Piotra 
Nazaruka: 
„Dzień, dzień, dzień – Dziecka dzień, Dziecka dzień (...) Dzisiaj moje super święto, mam 
doskonały plan, I mogę robić wszystko to, na co ochotę mam. Nie wstaję dziś do szkoły, 
niech dalej śni się sen – To najfajniejsza chwila w roku – to Dziecka Dzień!” 
W czerwcu przypada również jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu Kościoła ka-
tolickiego – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, potocznie nazywana Bożym 
Ciałem. To liturgiczne święto ku czci Jezusa Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakra-
mencie. W 2025 roku obchodzone było 19 czerwca. Warto wspomnieć, że w Polsce zostało 
ono wprowadzone przez biskupa Nankera na synodzie w Krakowie w 1320 roku. 
Kolejną ciekawostką czerwca jest dzień 21 czerwca, gdy przypada letnie przesilenie Słońca 
– najdłuższy dzień w roku i najkrótsza noc. Wtedy kończy się astronomiczna wiosna, a 
rozpoczyna lato. Warto pamiętać o dawnych, słowiańskich świętach związanych z tym 
czasem, jak Noc Świętojańska (23–24 czerwca), święto ognia, wody, słońca i księżyca, 
radości i miłości, czy Noc Kupały, podczas której rozpalano ogniska i puszczano na wodę 
wianki ze świecami. 
Pod koniec miesiąca, 27 czerwca, w Miejskim Zespole Szkół nr 3, odbyło się miejskie za-
kończenie roku szkolnego 2024/2025. To wydarzenie było niezwykle wzruszające zarówno 
dla uczniów, jak i nauczycieli. Burmistrz Miasta, Rafał Kukla, wręczył nagrody i listy gratu-
lacyjne nauczycielom oraz uczniom – laureatom i finalistom konkursów, składając życzenia 
radosnych i bezpiecznych wakacji. 
Ja również dołączam się do tych życzeń – udanego odpoczynku i pięknych chwil wakacyj-
nych! Do zobaczenia po wakacjach – ze śpiewem: „Już za parę dni, za dni parę, Weźmiesz 
plecak swój i gitarę, Pożegnania kilka słów…” 
 

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

1 lipca Gorlice odwiedziła Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agniesz-
ka Dziemianowicz-Bąk. Wizyta rozpoczęła się w ratuszu, gdzie spotkała się z bur-
mistrzem miasta, Rafałem Kuklą. Rozmowy dotyczyły bieżących wyzwań społecz-
nych, z jakimi mierzy się gorlicka społeczność oraz możliwego wsparcia ze strony 
resortu w obszarach polityki senioralnej i działań społecznych. W spotkaniu udział wzię-
li także posłanka Daria Gosek-Popiołek oraz Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek. 
Po spotkaniu w urzędzie goście odwiedzili Klub Seniora przy ul. 3 Maja. To miej-
sce, które już od lat integruje starszych mieszkańców miasta, oferując im prze-
strzeń do integracji, rozwijania pasji i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. 
Goście mieli okazję porozmawiać z uczestnikami Klubu, wysłuchać ich opinii i dowiedzieć się 
więcej o codziennych zajęciach. Stało się ono także polem do merytorycznej dyskusji nad 
problemami seniorów z takich miast jak Gorlice.

Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 
z wizytą w Gorlicach 
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Elektroniczne wnioski o Świadczenia Rodzinne i Świadczenia 
z Funduszu Alimentacyjnego od 1 lipca 2025 r.Gorlice na międzynarodowym forum samorządowym w Budapeszcie 

W dniach 28-29 czerwca, Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla wziął udział w Konferencji Polskich i Węgierskich Miast Partnerskich, 
która odbyła się w Budapeszcie. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli samorządów z Polski i Węgier, stanowiąc doskonałą okazję do 
wymiany doświadczeń, rozmów o wspólnych inicjatywach oraz zacieśniania relacji między zaprzyjaźnionymi miastami.
W trakcie konferencji poruszano kluczowe tematy związane z rozwojem lokalnym, współpracą kulturalną, edukacyjną i społeczną. 
Wspólne dyskusje i prezentacje pozwoliły na poznanie dobrych praktyk stosowanych w innych miastach oraz otworzyły nowe perspek-
tywy współdziałania w przyszłości.
Szczególnym punktem forum była wizyta w węgierskim parlamencie, gdzie podczas przemówienia burmistrz Gorlic podkreślił znacze-
nie wieloletniej współpracy z miastami Nyíregyháza i Pápa, rolę samorządów w budowaniu relacji międzynarodowych oraz przedstawił 
doświadczenia Gorlic w realizacji wspólnych inicjatyw.
— Konferencja w Budapeszcie była nie tylko platformą do dzielenia się doświadczeniami, ale także ważnym krokiem w dalszym rozwoju 
naszej współpracy. Serdecznie dziękuję za inspirujące rozmowy oraz niezwykle ciepłe przyjęcie — powiedział burmistrz.
Z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu 25-lecia partnerstwa Gorlic i Pápy Rafał Kukla otrzymał z rąk organizatorów wydarzenia 
pamiątkową statuetkę, symbolizującą długoletnią współpracę. 

4. miejsce w rankingu ogólnym dla całego regionu, 1. miejsce w powiecie i 2. miejsce w kategorii „Dynamika” – to nagrody dla Gorlic 
przyznane w „Ocenie Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego”! 
27 czerwca w Woli Kurowskiej, odbyła się uroczysta gala rankingu. Na  wydarzeniu, w imieniu burmistrza Rafała Kukli obecny był jego 
zastępca, Sebastian Puchajda,  który odebrał nagrody dla Miasta Światła. 
Każdego roku Fundacja Sądecka we współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu opra-
cowuje ranking „Ocena Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego”. Ranking bada kondycję 39 jednostek z powiatu nowosądeckiego, 
limanowskiego i gorlickiego. Dane liczbowe, niezbędne do badań, uzyskiwane są dzięki współpracy z Regionalną Izbą Obrachunkową w 
Krakowie. Wyniki są efektem pracy zespołu badaczy dr Marka Reichela z Wydziału Nauk Ekonomicznych Akademii Nauk Stosowanych 
w Nowym Sączu. Na ranking składa się pięć kategorii oraz uogólniona ocena końcowa, która jest sumą wszystkich wyników z poprzed-
nich modułów. To właśnie na jej podstawie wybierane są samorządy, które poradziły sobie najlepiej. 
 
Foto: Sądeczanin.info

Gorlice z sukcesami w Ocenie Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego!
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W związku ze zbliżającym się nowym okresem ustalania uprawnień do świad-
czeń, uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2025 r. można składać elektronicz-
nie wnioski o: świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
Wnioski elektroniczne na okres zasiłkowy 2025/2026 (tj. od 01-11-2025 r. do 
31-10-2026 r.) oraz na okres świadczeniowy 2025/2026 (tj. od 01-10-2025 r. 
do 30-09-2026 r.) można składać za pomocą portalu informacyjno-usługowego 
Emp@tia.
Formularze wniosków dostępne są:
•	 na stronie internetowej Biura Wsparcia Rodzin: http://www.gorlice.pl/

pl/318/0/biuro-wsparcia-rodzin.html
•	 na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej: https://

www.gov.pl/web/rodzina/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin-aktu-
alizacja-na-dzien-29052018-r-do-stosowania-takze-na-okres-20182019

•	 w siedzibie Biura Wsparcia Rodzin Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Rynek 
2 pok. 3B-5B segment B (parter budynku byłej szkoły nr 2) –  od 30 lipca 
2025 r.

Składanie wniosków w formie papierowej możliwe będzie osobiście w siedzibie 
Biura Wsparcia Rodzin Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Rynek 2, w pok. 3B-5B segment B (budynek byłej szkoły nr 2) od poniedziałku 
do piątku w godzinach: 7:30-15:30 lub za pośrednictwem poczty od 1 sierpnia 2025 r. W celu dowiedzenia się szczegółów na temat 
świadczeń prosimy o kontakt wg poniższego przedziału literowego wg nazwisk: A-H i P: tel. 18 35 51 267 I-O i R-Ż: tel. 18 35 51 275 
oraz fundusz alimentacyjny: tel. 18 35 51 238
Ważne terminy!
Prawo do zasiłku rodzinnego oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego ustala się na okres zasiłkowy. Okres zasiłkowy zaczyna się dnia 1 
listopada i trwa do dnia 31 października następnego roku kalendarzowego, na jaki ustala się prawo do świadczeń rodzinnych.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 
sierpnia ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada.
•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi do-

kumentami od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata przysługujących 
świadczeń następuje do dnia 31 grudnia.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi do-
kumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.

•	 Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres świadczeniowy. Okres świadczeniowy zaczyna się dnia 1 paź-
dziernika i trwa do dnia 30 września następnego roku kalendarzowego, na jaki ustala się prawo do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek 
wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przy-
sługujących za miesiąc październik następuje do dnia 31 października.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumen-
tami w okresie od dnia 1 września do dnia 30 września danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 30 listopada tego roku.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumen-
tami w okresie od dnia 1 października do dnia 31 października danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 31 grudnia tego roku.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumen-
tami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 30 listopada danego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do dnia 31 stycznia następnego roku.

•	 W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumen-
tami w okresie od dnia 1 grudnia danego roku do dnia 31 stycznia następnego roku, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego następuje do ostatniego dnia lutego następ-
nego roku.

Elektroniczne wnioski o Świadczenia Rodzinne i Świadczenia 
z Funduszu Alimentacyjnego od 1 lipca 2025 r.

Gorlice z sukcesami w Ocenie Aktywności Gmin Subregionu Sądeckiego!

Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów miejskich zespołów szkół w Gorlicach 
do udziału w konkursie plastycznym „Pogromcy Plastiku”. Do wygrania atrakcyjne 
bony do Empiku dla laureatów trzech pierwszych miejsc, a dwie najlepsze prace 
ozdobią śmieciarki firmy PUK Empol i będą codziennie przypominać mieszkańcom 
o konieczności walki z zanieczyszczeniem plastikiem! 
Termin składania prac został przedłużony do 31 sierpnia 2025 r. Nie zwlekajcie – 
chwyćcie za kredki, farby i pomysły – do dzieła! 
Tegoroczne hasło to „Beat plastic pollution” – „Pokonaj zanieczyszczenie plasti-
kiem”, a tematem konkursu są Pogromcy Plastiku – bohaterowie, którzy stawiają czoła plastikowej pladze. Nagrody główne: jedna 
praca zostanie wybrana przez komisję konkursową, druga – w głosowaniu na Facebooku Gorlice.pl. 
Obie zwycięskie ilustracje zostaną przeniesione na pojazdy firmy PUK Empol, które codziennie przemierzają ulice Gorlic. To nie tylko 
wyróżnienie, ale i realny wpływ na świadomość ekologiczną mieszkańców! 
Wymagania techniczne: Format pracy: A3. Gotowe prace należy dostarczyć osobiście do Ekodoradcy w Urzędzie Miejskim w Gorlicach 
(budynek B, pokój nr 7).
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25 lat partnerstwa Gorlic i Pápy!

Historyczny mur po renowacji
Zakończyły się prace związane z rekonstrukcją, konserwacją i renowacją zabytkowego muru cmentarza parafialnego. Odcinek o 
długości około 100 metrów, rozciągający się od głównej bramy cmentarza do bocznej bramy przy ulicy Karwacjanów, odzyskał swój 
historyczny wygląd.

W ramach inwestycji wykonano m.in.:
•	 rozbiórkę zniszczonych fragmentów murów,
•	 wykopy pod nowe fundamenty,
•	 usunięcie kolidujących korzeni drzew,
•	 wykonanie żelbetowych elementów konstrukcyjnych,
•	 odtworzenie muru zgodnie z historycznym wyglądem,
•	 izolację przeciwwilgociową,
•	 renowację stalowych elementów bram i furtek,
•	 kompleksowe zabiegi konserwatorskie, w tym oczyszczanie i uzupełnianie zapraw.

Prace prowadzone były pod okiem konserwatora zabytów, a wykonała je firma F.H.U.P. Jakub Wojnarski. Zadanie zostało zrealizowane 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez Miasto Gorlice w ramach programu Polski Ład.  
Zadanie był dofinansowane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 2) w kwocie 409.836,00 PLN co stanowiło 
98% kosztów. Całkowita wartość zadania - 418.200,00 PLN. 
Została już podpisana umowa na renowację odcinka od strony ul. Krakowskiej. Prace rozpoczną się już wkrótce.

Zakończyły się prace modernizacyjne placu zlokalizowanego pomiędzy Wspólnotami Mieszkaniowymi przy ul. Kołłątaja 11 i 13 na Osie-
dlu Kromera. Inwestycja została zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego i miała na celu poprawę funkcjonalności oraz estetyki 
tego miejsca. 
W ramach zadania: powiększono istniejący plac zwiększając tym samym dostępność dla mieszkańców, zamontowano palisadę betono-
wą, która skutecznie uniemożliwi wjeżdżanie na trawnik i niszczenie terenów zielonych, w miejscu, gdzie dotąd po opadach zalegała 
woda, zniwelowano teren i utwardzono go klińcem, co pozwoli na lepszy odpływ wody i komfort użytkowania. 
Wykonawcą prac był Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorlicach.

Kolejne zadanie z BO zrealizowane
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24 czerwca 2025 roku, minęło 25 lat od podpisania umowy partnerskiej pomiędzy miastami Gorlice i Pápa na Węgrzech. Z tej okazji, 
przy skrzyżowaniu ulic Węgierskiej i Kościuszki w Gorlicach, zamontowany został znak kierunkowy wskazujący drogę do Pápy z infor-
macją „575 km”. Dystans ten wyznaczono od miejsca ustawienia znaku do centralnego punktu Pápy – rynku głównego. 
Tabliczka zamocowana została symbolicznie przy jednej z głównych arterii wyjazdowych z miasta – ul. Węgierskiej – która prowadzi 
w stronę południowej granicy Polski i dalej na Węgry. To naturalny kierunek podróży do Pápy, a jednocześnie wyraźne nawiązanie do 
geograficznego i kulturowego połączenia między naszymi miastami. 
„W niecodzienny, ale także funkcjonalny sposób chcieliśmy uczcić tę ważną dla nas rocznicę. Partnerstwo z Pápą to nie tylko formalna 
współpraca, ale przede wszystkim relacja oparta na zaufaniu i przyjaźni. Choć dzieli nas ponad pół tysiąca kilometrów, niejednokrotnie 
pokazaliśmy, że potrafimy się wspierać i działać razem.” – podkreśla burmistrz Rafał Kukla. 
Oficjalne partnerstwo między naszymi miastami zostało zainicjowane 24 czerwca 2000 roku – deklarację współpracy podpisali ówcześni 
burmistrzowie miast – dr. Zoltán Kovács oraz Józef Abram. Od tego czasu relacje te rozwijają się dynamicznie na wielu płaszczyznach – 
społecznej, edukacyjnej, kulturalnej i samorządowej.

25 lat partnerstwa Gorlic i Pápy!

Historyczny mur po renowacji

Kolejne zadanie z BO zrealizowane
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28-29 czerwca odbył się 12. Wyścig Górski Magura Małastowska – 5. i 6. Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP)! 
W sobotniej, 5. rundzie GSMP, zwyciężył jeżdżący Fordem Fiesta Sebastian Stec (Automobilklub Polski), lider klasyfikacji generalnej 
kat. 1 Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski. Liczącą 3610 metrów kręta górską trasę pokonał ze średnią prędkością 123 km/h, 
pokonując 76 konkurentów. 
Dwa podjazdy wyścigowe zajęły mu 3:31,406 min. W sprzyjających osiąganiu dobrych rezultatów warunkach pogodowych, doskonale 
poradził sobie Sebastian Matuszewski (S.S.S.A Orski), kierujący napędzanym na tylną oś Lotusem Exige. Kierowca z Wybrzeża stracił 
do zwycięzcy 4,8 sekundy. Na miejscu trzecim sklasyfikowano jeżdżącego w tym sezonie Lamborghini Huracan ST EVO 2 Bartłomieja 
Madziarę (Automobilklub Wielkopolski), który po dwóch podjazdach stracił do lidera 8,4 sekundy. 
Dwa przedpołudniowe podjazdy treningowe odbyły się bez większych przygód, jeśli nie liczyć pojawiającej się kilkukrotnie czerwonej 
flagi przy niegroźnych kolizjach czy awariach. Również pierwszy podjazd wyścigowy odbył się bez żadnych nieprzewidzianych zdarzeń. 
W drugim podjeździe, po niegroźnym wypadku Hondy Civic Krzysztofa Farasia, czterech z kierowców zatrzymanych przez czerwoną 
flagę wróciło na start, żeby zgodnie z regulaminem powtórzyć swój podjazd wyścigowy. Trójka z nich, po pojawieniu się czerwonej flagi, 
znów wróciło na start. Trzecia powtórka spowodowana była awarią auta na trasie. Sytuację szybko opanowano i drugi podjazd wyścigo-
wy udało się sprawnie zakończyć. 
W klasyfikacji GSMP Historycznych, zwycięzca rundy, Janusz Jania (Honda Integra, Automobilklub Krakowski) nadrobił część straty 
do lidera swojej klasy, Marcina Przybyszewskiego (Honda Integra, Automobilklub Rzemieślnik), wyprzedzając zaledwie o 1,5 sekundy 
trzeciego Adama Garbacza (Honda Civic EK4 Rallye, Auto Moto Klub Limanowa). W kategorii Narodowej (auta z utraconą homologacją 
międzynarodową) pewnie wygrał Teodor Kocur, cieszący kibiców widowiskową jazdą w swoim cross carze Speedcar Wonder. Najszybszą 
Panią sobotnich zmagań okazała się Natalia Kluza (Renault Clio, Automobilklub Beskidzki). 
W niedzielę, przed startem w beskidzkie niebo i internetowe prognozy pogody wpatrywało się 77 startujących zawodników i organi-
zatorzy z Automobilklubu Bieckiego. Już wielokrotnie warunki podczas rozgrywanych tu wyścigów zmieniały się z godziny na godzinę, 
jednak punktualnie o 9:00 rozpoczął się pierwszy podjazd treningowy. Jako pierwszy na starcie stanął Jan Kościuszko w BMW 2002 Ti; 
„Naczelnik”, 28-krotny Mistrz Polski, który wrócił do startów w wyścigach górskich po ponad 28-letniej przerwie. 
Podjazd został przerwany po kolizji Alfy Romeo Mi To Szymona Dawidowa (Automobilklub Krakowski), który uderzył w barierę i stracił 
koło. Organizatorzy najpierw musieli usunąć rozbite auto a następnie odbudować elementy zabezpieczające trasę. 
Pierwszy podjazd wyścigowy 6. Rundy GSMP rozpoczął się od czerwonej flagi, która pojawiła się na trasie po dachowaniu Fiata Seicento 
Adriana Króla. Nim auto wylądowało w rowie, zanieczyściło płynem chłodniczym sporą część trasy i następni kierowcy startowali przy 
wywieszonych flagach oznaczających zmienną przyczepność. 
Po pierwszym podjeździe wyścigowym, pierwszych trzech kierowców samochodów historycznych (Janusz Jania – Honda Integra, Marcin 
Przybyszewski – Honda Integra i Adam Garbacz – Honda Civic) dzieliło 0,6 sekundy, co zapowiadało pasjonującą walkę o miejsca na 
podium w podsumowaniu dnia. 
W „generalce”, w kategorii pierwszej po raz kolejny najszybciej pojechał sobotni zwycięzca Sebastian Stec (Ford Fiesta), Sebastian 
Matuszewski w Lotusie Exige pojechał o 3 sekundy wolniej, ale o 2 sekundy szybciej od trzeciego Bartłomieja Madziary w Lamborghini 
Huracan ST EVO 2. 
Drugi podjazd wyścigowy znów zaczął się od rywalizacji aut historycznych. Przyspieszył Przybyszewski, wyprzedzając o 0,6 sekundy 
Janię, co w rozliczeniu końcowym pozwoliło mu na zwycięstwo w 6. rundzie GHSMP w tej kategorii: różnica pomiędzy kierowcami wy-
niosła 0,4 sekundy! Na miejscu trzecim ponowie sklasyfikowano Adama Garbacza. 
W dalszej części podjazdu trzykrotnie pojawiała się czerwona flaga zatrzymująca zawody. Najpierw uszkodzone Renault Clio Piotra Chu-
dziaka musiała z trasy zabrać laweta, następnie do rowu wpadła Honda Michała Smyki, tak nieszczęśliwie, że auto trzeba było wyciągać 
umieszczonym na specjalnej lawecie dźwigiem. Na koniec awarii na trasie uległo Renault Megane Krystiana Kubaty. Każdy przestój 
wydłużał zawody, tymczasem kibice z niecierpliwością czekali na rozstrzygnięcie klasyfikacji generalnej. Bartłomiej Madziara zanotował 
czas 01:47,804 min, Matuszewski odpowiedział wynikiem 1:45,735 min. I kiedy wszystko wydawało się poukładane, lider – Sebastian 
Stec dojechał dopiero z piątym czasem, tracąc do Matuszewskiego ponad 5 sekund! Okazało się, że Ford Fiesta uległ awarii (elektronika 
silnika) i choć dojechał do mety, to do strefy startu później wrócił już na lawecie. 
Ostatecznie w 6. Rundzie GSMP, po raz pierwszy w karierze, na najwyższym stopniu podium stanął Sebastian Matuszewski (3:31,996 
min.) przed niepocieszonym Sebastianem Stecem (+2,099 sekundy) i Bartłomiejem Madziartą (+4,158 sekundy). 
Zarówno w sobotę, jak i niedzielę, znakomitą jazdą popisali się: wyścigowy weteran, Roman Baran, zajmując piąte i czwarte miejsca 
w generalce, tegoroczny debiutant, jeżdżący Toyotą Yaris Maciej Kornaś, zajmując czwarte i piąte miejsca. Puchar Pań po raz kolejny 
powędrował w ręce Natalii Kluzy. 
Współorganizatorem 12. Wyścigu Górskiego Magura Małastowska było Miasto Gorlice. Wydarzenie objął swoim patronatem marszałek 
Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka, w skład Komitetu Honorowego wszedł wicemarszałek województwa Witold Kozłowski, a 
Partnerem Strategicznym Wyścigu było Województwo Małopolskie. 
Szczegółowe informacje dotyczące wyścigu znaleźć można na stronie https://wyscigmagura.pl/ https://gsmp.pzm.pl/. 
 
Tekst i foto: Biuro prastowe GSMP 
Foto: Agnieszka Wołkowicz Agencja UMA

Za nami 12. Wyścig Górski Magura Małastowska!
Miejskie zakończenie roku szkolnego 2024/2025 
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Za nami 12. Wyścig Górski Magura Małastowska!
Miejskie zakończenie roku szkolnego 2024/2025 

Uczniowie z gorlickich szkół przywitali wakacje – 27 czerwca w Miejskim Zespole Szkół nr 3 odbyło się miejskie zakończenie roku szkolnego 
2024/2025. 
Podczas wydarzenia najlepsi z najlepszych – uczniowie, którzy w kończącym się roku szkolnym odnieśli sukcesy naukowe i sportowe, uzy-
skując tytuł finalisty bądź laureata konkursów przedmiotowych i tematycznych – odebrali zasłużone nagrody. 
Zgromadzonych w murach gorlickiej „trójki” powitał Dyrektor Krzysztof Michalik. 
Po oficjalnym przywitaniu, odbyło się wręczenie nagród finalistom oraz laureatom konkursów przedmiotowych i tematycznych. Z rąk Bur-
mistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli oraz Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Miasta Gorlice Magdaleny Wąsik-Kwarcińskiej, nagrody i listy 
gratulacyjne odebrali: 
Nauczyciele: Zofia Skrobot (MZS 1), Marcin Schindler (MZS 1), Ewa Król (MZS 4), Łukasz Baczyński (MZS 4), Magdalena Tokarz (MZS 5), 
Tomasz Mianowski (MZS 4), Sławomir Kowalski (MZS 6), Tomasz Chmura (MZS 6). 
Laureaci i finaliści: Miejski Zespół Szkół nr 1:
•	 Amelia Najbar – finalistka Małopolskiego Konkursu Biologicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w roku 

szkolnym 2024/2025
•	 Flawia Tereszkiewicz – finalistka Małopolskiego Konkursu Biologicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego 

w roku szkolnym 2024/2025
Miejski Zespół Szkół nr 4:
•	 Jan Wójcikiewicz – laureat Małopolskiego Konkursu Historycznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w 

roku szkolnym 2024/2025 oraz finalista Małopolskiego Konkursu Chemicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopol-
skiego w roku szkolnym 2024/2025

•	 Wojciech Kuk – laureat Małopolskiego Konkursu Biologicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w roku 
szkolnym 2024/2025 oraz finalista Małopolskiego Konkursu Chemicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskie-
go w roku szkolnym 2024/2025

•	 Michał Ściborski – finalista Małopolskiego Konkursu Biologicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w 
roku szkolnym 2024/2025

•	 Zuzanna Gazda – finalistka Małopolskiego Konkursu Chemicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w 
roku szkolnym 2024/2025

•	 Martyna Wojciechowska – finalistka Małopolskiego Konkursu Chemicznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopol-
skiego w roku szkolnym 2024/2025

Miejski Zespół Szkół nr 5:
•	 Gabriela Wójtowicz – finalistka Małopolskiego Konkursu Języka Angielskiego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopol-

skiego w roku szkolnym 2024/2025
Miejski Zespół Szkół nr 6:
•	 Paweł Homa – finalista Małopolskiego Konkursu Historycznego dla uczniów szkół podstawowych województwa małopolskiego w roku 

szkolnym 2024/2025
•	 Tymoteusz Mikrut – laureat XXX Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego im. majora Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje oręża 

polskiego w latach 1921 – 1956. Od Traktatu Ryskiego do Żołnierzy Niezłomnych”
Osiągnięcia sportowe:
•	 Miejski Zespół Szkół nr 1: Mikołaj Wal, Kacper Pociecha, Jakub Piecuch, Franciszek Chudyba, Alan Dyga – I miejsce w Małopolskich 

Igrzyskach Dzieci – festiwal sztafet lekkoatletycznych
•	 Miejski Zespół Szkół nr 4: Antoni Lizak, Mikołaj Ziaja, Grzegorz Bałon, Jan Bartko, Igor Łaś, Seweryn Pierz, Andrzej Mrozek, Ignacy 

Markowicz, Fabian Góra, Amadeusz Wypych, Dawid Dulak, Jan Kluk, Szymon Gąsiorek, Szymon Pijanowski – I miejsce w Finałach 
Małopolskich Igrzysk Dzieci w koszykówce chłopców

•	 Miejski Zespół Szkół nr 6: Olaf Obrzut, Antoni Szurek, Jakub Podlejski, Szymon Stabach, Igor Bilwin, Cezary Dembski, Piotr Głóg, 
Franciszek Łabuda, Szymon Zięba, Taras Burmei, Aleksander Glanda – III miejsce w Małopolskich Igrzyskach Dzieci w mini siatkówce – 
czwórki chłopców 
Szymon Kosiński, Jakub Ignar, Karol Dembski – III miejsce w Małopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce plażowej chłop-
ców

Wśród gości znaleźli się też: Przewodnicząca Komisji Oświaty Rady Miasta w Gorlicach Maria Ludwin, a także dyrektorzy Miejskich Zespo-
łów Szkół i Przedszkoli, przedstawiciele kadry pedagogicznej oraz oczywiście uczniowie i rodzice.  Wydarzenie uświetnił występ uczniów 
Miejskiego Zespołu Szkół nr 3. 



10 czerwiec 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

XIV SESJA RADY MIASTA GORLICEXIV SESJA RADY MIASTA GORLICE
26 czerwca 2025 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się XIV Sesja Rada Miasta Gorlice. Radni 
rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice na 
2026 rok, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej 
w Gorlicach przy ul. Rzeźniczej, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Miasta Gorlice od Skarbu 
Państwa prawa własności nieruchomości gruntowych położonych w Gorlicach przy ul. Bieckiej, ul. Młyńskiej i ul. Ogrodowej, w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” dla obszaru położonego 
przy ul. Bardiowskiej w Gorlicach, w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto 
Gorlice – Plan Nr 2” dla obszaru położonego przy ul. Ariańskiej w Gorlicach, w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Miasta 
Gorlice za 2024 rok, w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 rok, w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice, w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Samorządowo-Statutowej Rady Miasta 
Gorlice na rok 2025.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
13 kwietnia 2025 roku do 22 maja 2025 roku13 kwietnia 2025 roku do 22 maja 2025 roku

24 maja 2025 roku.
• Obchody Święta 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz 7 rocznicy powstania Brygady, połączone z uroczystą przysięgą 
wojskową żołnierzy OT (Kraków, S. Puchajda).
25 maja 2025 roku.
• Zawody strzeleckie „O puchar Burmistrza Miasta Gorlice” - zorganizowane z okazji „Dnia Matki” na strzelnicy LOK w Gorlicach (S. 
Puchajda).
26 maja 2025 roku.
• Spotkanie na zakończenie szkolenia medialnego, zorganizowanego dla Zespołu Prasowego Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej oraz oficerów prasowych i ich zastępców z Komend Powiatowych i Miejskich PSP województwa małopolskie-
go - na zaproszenie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie (Radocyna, R. Kukla).
27 maja 2025 roku.
• Spotkanie z okazji „Dnia Samorządu Terytorialnego”, połączone z uroczystością wręczenia Odznak Honorowych za Zasługi dla Samo-
rządu Terytorialnego - na zaproszenie Wojewody Małopolskiego (Kraków, R. Kukla). Burmistrz Rafał Kukla otrzymał z rąk Wojewody 
Małopolskiego, Odznakę Honorową za „Zasługi dla Samorządu Terytorialnego” przyznaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji Tomasza Siemoniaka - za szczególne zaangażowanie, skuteczność i oddanie pracy na rzecz społeczności lokalnej.
• Spotkanie z dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przebudowy Drogi Krajowej Nr 28 (Kraków, R. 
Kukla).
• Spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie inwestycji drogowych na drogach wojewódzkich, w tym ścieżkach 
rowerowych przy drogach wojewódzkich (Kraków, R. Kukla).
28 maja 2025 roku.
• Spotkanie „Dzień Rodziny”- zorganizowane w ramach cyklu wydarzeń artystycznoterapeutycznych pn. „Budzenie duszy, piękno jest 
w nas” - na zaproszenie Dyrekcji, Kadry i Podopiecznych Domu Rehabilitacyjno - Opiekuńczego Caritas w Gorlicach (Dominikowice, R. 
Kukla).
29 maja 2025 roku.
• Pierwsze spotkanie Społecznej Rady Europejskiego Muzeum Frontu Wschodniego I Wojny Światowej w Budowie (S. Puchajda).
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
30 maja – 1 czerwca 2025 roku.
• Obchody „Dni Miasta Satu Mare 2025” - oficjalna wizyta, na zaproszenie Władz Miasta Satu Mare (Rumunia, R. Kukla).
Miasto Gorlice i Miasto Satu Mare nawiązało współpracę w 2023 roku, podczas realizacji wspólnego projektu „Made in V4 – Let the local 
products be our common value”, finansowanego z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego, którego głównym celem był rozwój 
turystyki, promowanie lokalnych przedsiębiorstw i poznanie sposobów na radzenie sobie z wyzwaniami gospodarczymi poprzez transfer 
najlepszych praktyk.
31 maja 2025 roku.
• Piknik z okazji „Dnia Dziecka” - zorganizowany przez Zarząd Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach (S. Puchajda).
• Spotkanie na zakończenie 16. Ogólnopolskiego Zlotu Pojazdów Zabytkowych „Motolegendy PL” (na trasie Wierzchosławice - Gorlice) - 
uroczyste wręczenie dyplomów uczestnikom wydarzenia (S. Puchajda).
1 czerwca 2025 roku.
• Obchody „Dnia Dziecka” połączone z XV Dniem Osób z Niepełnosprawnościami oraz Gorlickim Dniem Rodziny - w Parafii św. Jadwigi 
Królowej w Gorlicach odprawiono mszę św. po której odbył się tradycyjny XIII Gorlicki Marsz Żonkilowy oraz piknik integracyjny zorgani-
zowany w obiekcie Arena Gorlice (S. Puchajda).
2 czerwca 2025 roku.
• Wizyta w publicznych i niepublicznych przedszkolach i żłobkach w Gorlicach - wręczenie upominków dla najmłodszych z okazji obcho-
dów „Międzynarodowego Dnia Dziecka”(R. Kukla, S. Puchajda).
4 czerwca 2025 roku.
• Otwarcie debaty społecznej - na temat bezpieczeństwa Seniorów i oszustw dokonywanych na ich szkodę na terenie Miasta Gorlice, 
zorganizowanej przez Komendę Powiatową Policji w Gorlicach (S. Puchajda).
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7 czerwca 2025 roku.
• „Razem dla zdrowia” - wykład dr hab. n. med. Piotra Kukli, w ramach powiatowej kampanii na rzecz zdrowia publicznego - wydarze-
nie zorganizowane przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Gorlicach, w GCK (R. Kukla).
• Spotkanie Członków Stowarzyszenia „Pokolenia” w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczyste spotkanie okolicznościowe z okazji jubileuszu 30-lecia działalności Gorlickiego Klubu Cyklistów w Gorlicach (R. Kukla).
8 czerwca 2025 roku.
• Zabawa z okazji „Dnia Dziecka” - zorganizowana przez Zarząd Osiedla Nr 9 „Górne” w Gorlicach (R. Kukla).
9 czerwca 2025 roku.
• Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Zlewni Wody Polskie w Jaśle Panem Rafałem Czechem, w sprawie uregulowania spraw zrzutu wód 
opadowych z terenu byłej Fabryki przy ulicy Chopina w Gorlicach (R. Kukla).
10 czerwca 2025 roku.
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników SIM „Małopolska” sp. z o.o.(Brzesko, D. Janeczek).
• Wręczenie nagród na zakończenie Spartakiady Sportowej, Osiedlowego Klubu Seniora „Małopolska” w Gorlicach - zorganizowanej w 
hali OSiR w Gorlicach (S. Puchajda).
• Uroczysta Gala IX edycji konkursu „Perły Samorządu 2025” - podsumowująca ogólnopolski ranking, zorganizowany przez Dziennik 
Gazetę Prawną we współpracy merytorycznej ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie (Toruń, R. Kukla).
Burmistrz Miasta Gorlice Pan Rafał Kukla odebrał wyróżnienie dla Miasta Gorlice za zajęcie 7 miejsca, w kategorii Samorząd „Gmina 
Miejska do 100 tys. Mieszkańców” - za wysoką jakość usług publicznych, rozwój gospodarczy, skuteczność zarządzania oraz działania 
na rzecz środowiska i lokalnej społeczności.
12 czerwca 2025 roku.
• Zgromadzenie Wspólników MPGK Sp. z o. o w Gorlicach (R. Kukla).
13 czerwca 2025 roku.
• Walne Zgromadzenie Wspólników GTBS Sp. z o. o. w Gorlicach (R. Kukla).
14 czerwca 2025 roku.
• Finałowy pokaz projektu „Super moce”, zorganizowany w GCK (R. Kukla).
16 czerwca 2025 roku.
• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Kraków, R. Kukla).
• Zgromadzenie Wspólników MZK Sp. z o.o. w Gorlicach (S. Puchajda).
17 czerwca 2025 roku.
• Walne Zgromadzenie Członków Gorlickiego Klastra Energetycznego (D. Janeczek).
• XLVIII Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich (Kraków, R. Kukla).
• Spotkanie z okazji „Dnia Dziecka” zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach (S. Puchajda).
18 czerwca 2025 roku.
• Uroczysta zbiórka oraz spotkanie okolicznościowe z okazji zdania stanowiska Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej Pana Piotra Ostrowskiego (S. Puchajda).
• Piknik z okazji „Dnia Dziecka” zorganizowany przez Zarząd Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczyste obchody Jubileuszu 30-lecia Firmy „Weronica” Sp. z o.o. w Gorlicach - na zaproszenie Zarządu Spółki (R. Kukla).
20 czerwca 2025 roku.
•  Piknik rodzinny połączony z obchodami 25-lecia działalności Niepublicznego Przedszkola „Wesołe Skrzaty” w Gorlicach - na zaprosze-
nie Dyrekcji Placówki (R. Kukla).

Recykling i fantazja – nowa wystawa w gorlickim Sokole 

23 czerwca, w budynku gorlickiego Sokoła odbyła się uroczysta inauguracja wystawy zatytułowanej „Recykling i fantazja – duet ideal-
ny”. W wydarzeniu oprócz uczestników warsztatów i organizatorów, wzięli udział także Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Przewodni-
czący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak oraz Wiceprezes Fundacji „Wyjdź z domu” Stanisław Gurba. 
Wystawa jest zwieńczeniem warsztatów twórczego recyklingu, które od marca do maja 2025 r. odbywały się w ramach działalności Gor-
lickiego Klubu Aktywności dla Osób z Niepełnosprawnościami i Ich Przyjaciół. Klub powstał dzięki projektowi „Razem możemy więcej”, 
który jest realizowany w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. 
Wystawa prac uczestników warsztatów twórczego recyklingu to nie tylko pokaz rękodzieła – to opowieść o pasji, pomysłowości i radości 
tworzenia. Z włóczek, koronek, wstążek, mchu chrobotka i innych „skarbów” powstały małe cuda, które trzeba zobaczyć na żywo. To 
wydarzenie, które udowadnia, że sztuka może powstać z wszystkiego – jeśli doda się do tego serce i fantazję. Warsztaty odbywały się 
pod czujnym okiem Katarzyny Rutany. 
Wystawa była dostępna dla zwiedzających do 27 czerwca 2025 r. 
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Trzy szkoły po remoncie

Utwardzono plac przy ul. Rzeźniczej

Z radością informujemy, że Miasto Gorlice zostało wysoko ocenione w ogólnopolskim rankingu „Perły Samorządu 2025”, organizowa-
nym przez Dziennik Gazetę Prawną we współpracy merytorycznej ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie. W kategorii „gmina miej-
ska do 100 tys. mieszkańców” Gorlice zajęły 7 miejsce! Nagrodę dla Miasta Światła odebrał dzisiaj (10 czerwca) burmistrz Rafał Kukla, 
podczas Kongresu Perły Samorządu w Toruniu. 
Ranking „Perły Samorządu” honoruje najlepiej zarządzane i najbardziej przyjazne mieszkańcom gminy w Polsce. Oceniane są m.in. ja-
kość usług publicznych, rozwój gospodarczy, skuteczność zarządzania oraz działania na rzecz środowiska i lokalnej społeczności. Celem 
konkursu jest wskazanie samorządów, które tworzą nowoczesne, efektywne i otwarte środowisko do życia i rozwoju. 
– Niezmiernie cieszę się z bardzo dobrej pozycji, jaką uzyskały Gorlice w tym prestiżowym zestawieniu. Od początku swojej pracy jako 
burmistrz konsekwentnie realizuję cele, które sobie wyznaczyłem, i nie zwalniam tempa. To wyróżnienie jest dla mnie nie tylko powo-
dem do dumy, ale także potwierdzeniem skuteczności naszych działań. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego 
sukcesu – powiedział burmistrz Rafał Kukla. 
Ranking podzielony jest na cztery główne kategorie: gmina wiejska, gmina miejsko-wiejska, miasto do 100 tys. mieszkańców oraz 
miasto powyżej 100 tys. mieszkańców. Aby wziąć udział w konkursie, każda jednostka samorządowa musiała wypełnić szczegółową 
ankietę obejmującą m.in. kwestie gospodarcze, edukacyjne, środowiskowe oraz politykę senioralną. 
Nad przebiegiem konkursu czuwała kapituła składająca się z ekspertów w dziedzinie samorządu terytorialnego, przedstawicieli świata 
nauki, biznesu oraz dziennikarzy Dziennika Gazety Prawnej.

Gorlice w czołówce rankingu „Perły Samorządu 2025”

4 czerwca, w sali Domu Polsko-Słowackiego w Gorlicach odbyło się ważne spotkanie poświęcone bezpieczeństwu osób starszych – de-
bata społeczna pod hasłem „Oszustwa na szkodę seniorów na terenie Miasta Gorlice”. 
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach, organizacji senioralnych oraz mieszkańcy miasta,w 
tym seniorzy oraz młodzież. Celem debaty było omówienie problemu oszustw, na jakie narażeni są seniorzy, a także przedstawienie 
działań podejmowanych przez Policję w celu poprawy ich bezpieczeństwa. 
Program spotkania obejmował m.in. prezentację struktury oraz zakresu działań Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach, analizę aktual-
nego stanu bezpieczeństwa seniorów w mieście oraz charakterystykę najczęstszych przestępstw popełnianych na ich szkodę. 
Szczególną uwagę poświęcono metodom działania sprawców oszustw, takim jak „na wnuczka” czy „na policjanta”. 
Funkcjonariusze przedstawili także działania profilaktyczne prowadzone na terenie miasta, wynikające m.in. z rekomendacji wcześniej-
szych debat społecznych. Jednym z kluczowych punktów programu był otwarty głos mieszkańców – seniorzy mieli okazję wyrazić swoje 
oczekiwania wobec służb, podzielić się doświadczeniami i zaproponować rozwiązania, które mogłyby zwiększyć ich poczucie bezpie-
czeństwa. 
Debata zakończyła się wspólną dyskusją. Spotkanie pokazało, że problem oszustw na szkodę seniorów jest traktowany poważnie, a 
działania profilaktyczne i edukacyjne mają kluczowe znaczenie w jego przeciwdziałaniu.

Debata społeczna „Oszustwa na szkodę seniorów na terenie Miasta Gorlice”
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W trzech Miejskich Zespołach Szkół w Gorlicach zakończyły się prace modernizacyjne, których celem była poprawa infrastruktury edu-
kacyjnej oraz warunków nauki i pracy. W MZS nr 1 i 6 wymienione zostały pokrycia dachów, a MZS nr 3 zyskał odnowioną łazienkę.
W MZS nr 1 przeprowadzono kompleksową wymianę warstw pokrycia dachowego nad małą salą sportową i zapleczem sanitarno-so-
cjalnym. Zakres prac objął m.in. nowe orynnowanie, okucia, system odgromowy, remont kominów oraz wymianę okien dachowych. 
Dodatkowo wykonano konieczne przeróbki instalacji elektrycznej oraz roboty budowlano-naprawcze, które znacząco poprawiły stan 
techniczny budynku.
W MZS nr 3 skoncentrowano się na podniesieniu komfortu uczniów poprzez remont pomieszczenia higieniczno-sanitarnego na pierw-
szym piętrze. Dodatkowo odnowiono podłogi w wybranych salach dydaktycznych, wykonując cyklinowanie parkietów.
Najszerszy zakres modernizacji objął MZS nr 6, gdzie ułożono nowe pokrycie dachowe z papy we wszystkich segmentach budynku. Tak 
jak w MZS nr 1, prace obejmowały również orynnowanie, okucia, etc.
Miasto Gorlice sukcesywnie udoskonala swoją bazę edukacyjną. Inwestycja pn. „Modernizacja bazy edukacyjnej Miejskich Zespołów 
Szkół w Gorlicach – MZS nr 1, MZS nr 3, MZS nr 6” realizowana była w formule „zaprojektuj i wybuduj” i została dofinansowana ze 
środków rządowego programu „Polski Ład”. Łączny koszt przedsięwzięcia wyniósł 1 884 240,69 zł brutto, a dofinansowanie 1 846 
555,87 zł (89%). Prace trwały od lipca 2024 do maja 2025 roku, a ich wykonawcą była firma „WIMAL” z Gorlic.

Trzy szkoły po remoncie

Zakończyła się realizacja zadania pn. „Utwardzenie i zagospodarowanie placu przy ciągu pieszo-jezdnym prowadzącym od ul. Rzeź-
niczej na Osiedle Krasińskiego”, co znacząco poprawiło funkcjonalność i estetykę tego fragmentu przestrzeni miejskiej. Inwestycja 
została zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Gorlice na rok 2025. 
 
Zakres wykonanych robót objął:
•	 prace przygotowawcze i pomiarowe,
•	 roboty rozbiórkowe oraz ziemne,
•	 montaż krawężników i obrzeży betonowych,
•	 wykonanie podbudowy i nawierzchni z kruszywa łamanego,
•	 ułożenie kostki betonowej na nowo poszerzonej części ciągu pieszo-

jezdnego.

Utwardzono plac przy ul. Rzeźniczej

Gorlice w czołówce rankingu „Perły Samorządu 2025”

Debata społeczna „Oszustwa na szkodę seniorów na terenie Miasta Gorlice”
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W Powiecie Gorlickim rozpoczynają się szczepienia przeciw zakażeniom meningokokowym. Województwo Małopolskie i Powiat Gorlicki 
zapraszają rodziców dzieci w wieku do 2 lat, w tym kończących w danym roku kalendarzowym 2 lata (tj. urodzonych w latach 2023-
2025), zamieszkałych na terenie powiatu gorlickiego – do skorzystania z bezpłatnych szczepień dzieci przeciwko zakażeniom meningo-
kokowym (według kolejności zgłoszeń). Szczepienia odbywają się w ramach wspólnej z Województwem Małopolskim realizacji „Progra-
mu polityki zdrowotnej dotyczącego profilaktyki zakażeń meningokokowych w Małopolsce na lata 2020-2027” w 2025 roku.  
Realizator szczepień w Powiecie Gorlickim w 2025 roku: 
Szpital Specjalistyczny im. Henryka Klimontowicza w Gorlicach 
38-300 Gorlice ul. Węgierska 21  
PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA  
PORADNIA LEKARZA RODZINNEGO POZ  
Rejestracja/telefon do kontaktu: 18 35 53 260 
Szczegóły realizacji Programu oraz warunki uczestnictwa:  
Program skierowany jest do dzieci do 2 lat, w tym kończących w 2025 roku 2 
lata (tj. urodzonych w latach 2023-2025), zamieszkałych na terenie powiatu 
gorlickiego. 
Od dnia 25 września 2025 roku możliwe będzie przeznaczenie wolnych dawek 
szczepionki dla innych dzieci, o których mowa w komunikatach Głównego In-
spektora Sanitarnego w sprawie Programu Szczepień Ochronnych ogłaszanych 
na dany rok kalendarzowy, w części Szczepienia zalecane. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Program realizowany będzie do 8 grudnia 2025 roku lub do wyczerpania szcze-
pionek.  
W celu rejestracji i pytań należy kontaktować się z ww. realizatorem szczepień. 
Informacje ogólne można także otrzymać w Starostwie Powiatowym w Gorli-
cach, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 pod numerem telefonu 18 
35 48 788.  
 

Szczepienia przeciw zakażeniom meningokokowym

11 czerwca w sali konferencyjnej Domu Nauczyciela w Gorlicach, odbyła się Pedagogiczna Konferencja „Zdążyć, zanim... O roli pedago-
gów i rodziców w procesie kształtowania się rezyliencji u dzieci z rodzin z problemem alkoholowym”.  
Wydarzenie skierowane było do nauczycieli, pedagogów, psychologów, terapeutów, rodziców oraz wszystkich zainteresowanych 
tematyką wspierania dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, wczesnej 
psychoprofilaktyki oraz budowania odporności psychicznej. 
Konferencja otwarta została przez Kierownik Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej Filii w Gorlicach Beatę Krok. Przywitano zaproszonych gości, m.in. 
Kierownika Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gorlicach Woj-
ciecha Zapłatę, Zastępcę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Piotra Gajdę, Dyrektor Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Gorlicach Beatę Mikrutę-Kawę. Przy niemal stuprocento-
wej frekwencji uczestników, otwarto część merytoryczną konferencji, a jej 
prowadzenie przekazane zostało autorce książki „Zdążyć, zanim …”, Joannie 
Pastuszak-Cybulskiej.  
Joanna Pastuszak-Cybulska – autorka książki „Zdążyć, zanim…”, właścicielka 
marki szkoleniowej intuitive, trenerka w zakresie wzmacniania rezyliencji i 
pokonywania barier wyuczonej bezradności w życiu osobistym i środowisku 
pracy, specjalizująca się w pracy z osobami z syndromem DDA (Dorosłe 
Dzieci Alkoholików). 
W swoim wystąpieniu omówiła psychoprofilaktyczne sposoby przeciwdziała-
nia wystąpieniu syndromu DDA. Nakreśliła uczestnikom podstawowe zagad-
nienia dotyczące syndromu DDA, jego przejawiania się w dorosłości. Zebrani 
mogli zapoznać się z teoretycznymi zagrożeniami czy trudnościami wynikającymi z doświadczania syndromu, jak również rzeczywistymi 
formami jego występowania. 
Po zakończonej prelekcji, wystąpiła Katarzyna Załęga – Ekspert Wojewódzki ds. Narkotyków i Narkomanii, psychoterapeutka, certyfiko-
wana specjalistka terapii uzależnień, od wielu lat pracująca na rzecz osób uzależnionych, członków ich rodzin oraz organizacji pomo-
cowych na terenie Małopolski. Tematyka prelekcji obejmowała problematykę uzależnienia  od alkoholu i innych substancji  psychoak-
tywnych oraz sposoby leczenia. Swoje wystąpienie oparła na wieloletnim doświadczeniu podczas pracy z pacjentami uzależnionymi. 

„Zdążyć, zanim ...” – konferencja dla nauczycieli






